

DZIENNIK

PIOTRKOWSKI

Redakcja i Adm. Piotrków Tryb. Słowackiego 18 tel. 10-21. Drukarni 10-65.

Podziękowanie

Wszystkim znajomym i życzliwym za okazane współczucie i oddanie ostatniej posługi Najdroższemu Mężowi i Ojcu naszemu ś.p. Karolowi Stęplewskiemu serdeczne „Bóg zapłać” z głębi zbolanego serca składa

Rodzina.

Groźny konflikt włosko - francuski

W Tunisie doszło do krwawych zająć - Prasa włoska prowadzi zaciekłą kampanię przeciw Francji

TUNIS. W niedzielę rano głównymi ulicami Tunisu przebiegały tłumy młodzieży, manifestujące przeciwko wystąpieniu antyfrancuskim w parlamencie włoskim. Młodzież ciągnęła ulicami, śpiewając Marsyliankę i wnosząc okrzyki „niech żyje Francja”.

Na avenue Ferry demonstranci zdemolowali wystawę księgarń włoskiej. Następnie tłum skierował się przed pałac rezydenta, gdzie jednak napotkał na kordon policji. Wówczas tłum skierował się pod konsulat włoski.

nie powtórzyły się. Według zebranych informacji, można stwierdzić, że elementem najbardziej agresywnym wśród manifestantów byli młodzi Korsykanie, z których trzech aresztowano za zakłócenie porządku publicznego. Udział w manifestacjach brali przedstawiciele różnych narodowości z wyjątkiem muzułmanów, którzy otrzymali od swych przewodców polecenie zachowania całkowitego spokoju.

RZYM. Prasa włoska w dalszym ciągu prowadzi kampanię w sprawie Tunisu.

„Corriere Della Sera” pisze: „Nie można dziwić się Włochom, że myślał o Tunisie który został zagarnięty przez Francję w okresie bardzo niepomyślnym dla polityki włoskiej. Ostatni błąd Francji polega na tym, że w Paryżu przypuszczano, iż wystarczy wysłać do Rzymu nowego ambasadora, aby przywrócić najbardziej przyjazne stosunki.

Przypuszczenie to opierało się na mylnej hipotezie, że Francja zawsze cieszy się w narodzie włoskim szczególną sympatią. Gazeta „Del Popolo” pisze, że nerwowa reakcja Francji jest nieuzasadniona, zwłaszcza, że w

chami, a dziś przekształcona na placówkę wypadową przeciw Włochom. Święte jest wreszcie wybrzeże Nicei, jakkolwiek stanowi ono naturalną i historyczną granicę włosko - francuską. Ze swej strony Włosi muszą oświadczyć, że dla nich święte są ich naturalne aspiracje i interesy.

„VOCE d'ITALIA” pisze, że układy francusko - włoskie z dn. 7-go stycznia 1935 roku zostały uśmiercone przed wejściem w życie przez Francję, która wkrótce przystąpiła do sankcji antywłoskiej i nie dotrzymała zobowiązań, powziętych wobec Włoch w sprawie Etiopii. To też nie Włochy mają dług wobec Francji, ale przeciwnie Francja jest dłużniczką Włoch.

Dowódca wojsk czeskich w gabinecie Włoszyna PRAGA. Rozeszła się tu pogłoska, że w kołach rządowych rozważany jest projekt, aby zamiast 3-go ministra karpatoruńskiego, którego nominacja nastąpić miała w najbliższych dniach, wszedł do rządu Włoszyna bez tytułu ministra dowódca wojsk czeskosłowackich na Rusi Podkarpackiej, gen. Swatek.

„STAMPA” pisze, że dla Francji wszystko jest święte: port Dżibuti i kolej do Addis Abeby, która znakomicie zwiększyła swe dochody dzięki interesom w Etiopii po zdobyciu imperium. Święte są pakiety akcji kanału Suezkiego. Święty jest Tunis, święta jest Korsyka, od tysięcy lat związana z Włochami.

Znow krwawe starcie między powstańcami arabskimi a oddziałami wojskowymi

JEROZOLIMA. Nieznani sprawcy podpaliłi żydowską fabrykę zapalek pod Akko. Akcja ratunkowa, jak dotąd, nie dała żadnych rezultatów. Fabryka spłonęła niemal doszczętnie. Pod Miszmar wycięto 2 tysiące drzew owocowych na kolonii żydowskiej Hayarden. Na

zachód od Ramallah doszło do starcia pomiędzy powstańcami arabskimi a oddziałem wojsk angielskich. Oddział wojskowy, przeprowadzający rewizję na północny zachód od Hebronu, wykrył duży magazyn broni, amunicji i mundurów

Zmiany w rządzie litewskim obejmą wiele „tek”

KOWNO. W związku ze spodziewaną po ustąpieniu min. Ło

Zgon ś. p. arcybiskupa Teodorowicza

LWÓW. W niedzielę wieczorem zmarł we Lwowie arcybiskup obrządku ormiańsko-katolickiego ś. p. ks. Józef Teodorowicz.

Wizyta min. Ribbentropa w Paryżu

PARYŻ. Minister Bonnet przyjął w niedzielę ambasadora Rzeszy hr. Welczeka, z którym w ciągu godzinnej rozmowy ustalony został ostatecznie protokół wizyty ministra von Ribbentropa.

Minister von Ribbentrop opuści Paryż we środę rano.

zorańska rekonstrukcja gabinetu ks. Mironasa, początkowo przypuszczano w dobrze poinformowanych kołach litewskich, że rekonstrukcja gabinetu obejmie 2 lub 3 teki. Tymczasem już obecnie wszystko zdaje się wskazywać na to, że będzie to rekonstrukcja sięgająca nader głęboko.

Ks. Mironas prawdopodobnie pozostanie nadal na czele gabinetu, którego skład osobowy, wedle pogłosek obiegających w niedzielę wieczorem Kowno, przedstawiałby się następująco:

Minister spraw zagr. Urbszys, minister obrony narodowej gen. Mustejkis, minister komunikacji inż. Germanis, minister sprawiedliwości dr. Gudauskas. (na str. 2-ej podajemy dalsze wiadomości).

200 bomb rzucono na Walencję

MADRYT. 19 samolotów powstańczych dokonało w niedzielę nalotu na port w Walencji, zrzucając przeszło 200 bomb.

Wielkie obszary dzielnicy portowej zostały zupełnie zniszczone, liczba ofiar bardzo wysoka, nie została jeszcze ustalona.

Straszliwy pożar w Szanghaju

SZANGHAJ. W zachodniej części koncesji międzynarodowej wśród ubogich domków chińskich wybuchł straszliwy pożar. Pastwą płomieni padło 600 domków.

12 Chińczyków zginęło, kilku dziesięciu odniosło rany, a 3.000 jest bez dachu nad głową.

Prześladowania Polaków na Morawach

MOR. OSTRAWA. Prześladowania Polaków na Morawach i w pozostałym przy Czechosłowacji powiecie frydeckim w dalszym ciągu nie ustają. Władze policyjne, wbrew wszelkim przepisom, wydają masowo z granic Czechosłowacji wszystkich obywateli polskich, zakreślając z reguły kilkugodzinne terminy na opuszczenie granic państwa.

W hutach wtkowickich i na wszystkich kopalniach Zagłębia Ostrawskiego pozwalniano już z pracy obywateli polskich.

Masowe zwalniania przeprowadzają również firmy prywatne, tłumacząc się poleceniami władz policyjnych.

Na terenie Moraw i powiatu frysztackiego pozamykano szkoły polskie, z wyjątkiem szkół w Morawskiej Ostrawie i Gruszowie.

Skonfiskowano wszystkie pomoce naukowe i inventarz szkolny, stanowiące własność Macierzy Szkolnej.

Interwencje miejscowych polskich organizacji w dyrekcji policji w Morawskiej Ostrawie nie zostają bezskuteczne.

Wybory w Sudetach do Reichstagu

REICHENBERG. O godzinie 22.35 ogłoszono wyniki wyborów uzupełniających do Reichstagu z okręgów, w których razem było 768.742 uprawnionych do głosowania. Oddano głosów 762.720, z czego ważnych 761.348. Głosów „tak” oddano 356.428, głosów „nie” oddano 4.920.

Karta, jaką w głosowaniu składała no zawierała następującą treść: czy uznajesz naszego wodza A-

dolfa Hitlera, jako oswobodziciela kraju sudeckiego i czy dajesz głos na przedstawicieli narodowo socjalistycznej partii.

Lista partii rozpoczyna się nazwiskami: 1) Adolf Hitler, 2) Konrad Henlein, 3) Karl Hermann Frank. Dalej karta zawierała kółko oznaczone „tak” i drugie kółko oznaczone „nie”.

Wyborca obowiązany był postawić w jednym z tych kół krzyżyk.

Krwawa bójka w kawiarni między marynarzami francuskimi a włoskimi

SZANGHAJ. W pewnej kawiarni na terytorium koncesji francuskiej doszło wieczorem do wielkiej bójki pomiędzy marynarzami francuskimi a włoskimi. W dniu Włochów aresztowano, a jednego rannego umieszczono w szpitalu.

W czasie bójki zraniono również marynarza amerykańskiego.

Go. Gdy wiadomość o bójce dobiegła do koszar włoskich strzelców marynarki, 50-ciu strzelców kilkanaścioro samochodami pośpieszyło z odsieczą swym kolegom.

Podoficer służbowy, który usiłował zatrzymać wybiegających z koszar strzelców, tuż u granicy koncesji francuskiej kil-

kakrotnie wystrzelił z rewolweru na alarm.

Dało to powód do nowej bójki, w czasie której kilku francuskich policjantów, strzegących koncesji francuskiej, zraniono pałkami gumowymi. Policja międzynarodowa przywróciła porządek.

Polecam świeży tran

Skład Apteczny PAWŁA PODGORSKIEGO
w PIOTRKOWIE, Słowackiego 12.

Nowa organizacja w Czechosłowacji

PRAGA. W ramach czeskiej partii jedności narodowej powołana została do życia specjalna organizacja, mająca reprezentować drobne rzemiosło, handel i przemysł.
Jak wiadomo, przedstawiciele czeskiej klasy średniej zgromadzeni byli dotychczas w łonie t. zw. stronnictwa „ziwnostenców”, tworzącego jedno z większych stronnictw czeskich o tendencjach centrowych.
Nowa organizacja, mająca mieć charakter reprezentacji zawodowej, nosić będzie nazwę gminy narodowej czeskiego stanu średniego.
W tutejszych kołach politycznych panuje przekonanie, że utworzenie gminy narodowej stanu średniego jest pierwszym krokiem, podjętym przez kierownictwo partii jedności narodowej w kierunku zastąpienia dotychczasowej organizacji politycznej w Czechach systemem reprezentacji zawodowej.

PLYTY GRAMOFONOWE

krajowe i zagraniczne w wielkim wyborze poleca firma „POLSKA PŁYTA” Warszawa, MARSZAŁKOWSKA 104 (wprost Dworca Głównego)

Wizyta Chamberlaina w Rzymie krytycznie oceniana przez prasę paryską

PARYŻ. Francuskie koła polityczne z dużym rozczarowaniem przyjęły wiadomość o ostatecznym ustaleniu daty wizyty premiera Chamberlaina w Rzymie na 11-go stycznia.

W Paryżu bowiem spodziewano się, że rząd brytyjski z zapałem z ustaleniem tej daty na wyjaśnienie incydentu antyfrancuskiego, do jakiego doszło w włoskiej izbie deputowanych, by mocniej zaakcentować swe niezadowolenie z taktyki włoskiej i tym samym zaakcentować swą solidarność z punktem widzenia Francji.

Prasa paryska niedwuznacznie lansowała wiadomość, iż premier brytyjski zamierza nawet

z racji tych incydentów odłożyć swą podróż do Rzymu aż do czasu ostatecznego wyjaśnienia sprawy.

Koła polityczne Paryża wiadomość o ustaleniu daty wizyty premiera Chamberlaina komentują w ten sposób, iż widocznie rząd brytyjski musiał już otrzymać pewne zapewnienia od rządu włoskiego na temat stosunków francusko-włoskich, iż nie ulega wątpliwości, że — jak podkreślają w Paryżu — rewindykacje włoskie pod adresem Francji są sprzeczne z układem między Włochami a Wielką Brytanią, w którym oba państwa zobowiązują się nie dążyć do zmiany na Morzu Śródziemnym.

Delegat „partii pokoju” dąży do porozumienia chińsko-japońskiego

HONGKONG. Agencja Havasa donosi, iż pomiędzy Japonią a pewnymi kołami chińskimi rozpoczęły się w Hongkongu rozmowy, mające na celu doprowadzenie do pokoju pomiędzy obu krajami.
Pogłoski o rokowaniach powstały w związku z przyjazdem do Hongkongu Tseng - Tsong - Minga, delegata „Partii Pokoju”.
Rozmowy, nawiązane w Hongkongu, pozostają rzekomo w ścisłym związku z wysiłkami chińskiej „Partii Pokoju”, zmierzającymi do usunięcia Czang-Kai-Szeka.

dykacje włoskie pod adresem Francji są sprzeczne z układem między Włochami a Wielką Brytanią, w którym oba państwa zobowiązują się nie dążyć do zmiany na Morzu Śródziemnym.

Poza tym paryskie koła polityczne wyraźnie dawały do zrozumienia, że w razie, gdyby podobny incydent ze strony włoskiej miał się jeszcze powtórzyć, to Paryż będzie się starał wywierać nacisk na Londyn, aby sprawa wizyty premiera Chamberlaina została ponownie rozważona przez rząd angielski.

Prasa lewicowa paryska tymczasem uważa, że wyjaśnienie, udzielone ambasadorowi Francois Poncetowi przez min. Ciano na temat ostatniego incydentu antyfrancuskiego, było niewystarczające i sprawa rewindykacji włoskich bierze za punkt wyjścia do wzmoczonej kampanii przeciw polityce zbliżenia francusko - niemieckiego.

Nowy rząd litewski

został sformowany przez ks. Mironasa

KOWNO. Dn. 5 grudnia o g. 10.30 dotychczasowy premier ks. Mironas utworzył nowy gabinet w składzie następującym: Premier — ks. Vladas Mironas, Ministerstwo Spraw Za-

granicznych — Juozas Urbšys, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych — plk. Silvestras Leonas, Ministerstwo Obrony krajowej — gen. bryg. Musteikis, Ministerstwo Sprawiedliwości — Jo-

nas Gudauskis, Ministerstwo Finansów — Juliusz Indrišiusas, Ministerstwo Rolnictwa — Juozas Skaisgiris, Ministerstwo Oświaty — prof. Tonkunas, Ministerstwo Komunikacji — inż. Germanas.

Prezydent republiki zatwierdził powyższy skład gabinetu. Wedle informacji ze źródeł urzędowych, przewidziane jest jeszcze powołanie wicepremiera, którym ma być dotychczasowy poseł litewski w Londynie B. Rutis.

Gabinet jest nadal tautininkowski. Nowoobsadzone są: stanowisko ministra Spraw Zagranicznych, które objął Urbšys, dotychczasowy wiceminister Spraw Zagranicznych; dalej minister Obrony Krajowej — gen. Musteikis, przy czym zaznaczyć należy, że dotychczasowy minister Obrony Krajowej gen. Rasztikis pozostaje nadal naczelnym wodzem.

Dalej nowoobsadzone jest ministerstwo Sprawiedliwości przez Jonasa Gudauskisa, który dotychczas był przewodniczącym izby apelacyjnej.

Nowoobsadzone jest Ministerstwo Rolnictwa przez Skaisgiris, który dotychczas był wiceministrem rolnictwa, oraz ministerstwo Komunikacji przez inż. Germanasa.

Zderzenie dwóch parowców

Na miejsce wypadku pośpieszyły dwa holowniki

LONDYN. Z Brest donoszą że w sobotę wieczór przejęto sygnały SOS, nadane przez parowiec „La Plata” o pojemności 8.056 ton. Parowiec ten, należą do linii „Hamburg — A-

meryka” i odbywający podróż do Ameryki Południowej zderzył się w zatoce Biskajskiej z parowcem „Akte” o pojemności 4.261 ton.

Według późniejszych doniesień na miejsce wypadku udały

się dwa holowniki z Brestu oraz pewien parowiec włoski. Holowniki przyholowały parowiec „La Plata” do portu. Parowiec ten płynął do Buenos Aires.

KASZEL

UPORCZYWY ŁAGODZI I USPAKAJA SYROP ŻYWKOSTU SWIEŻEGO Mgr E GOBIECA SPRZEDAŻ: APTEKI I DROGERIE SKŁAD GŁÓWNY W: WA MIODOWA 14 Flakon 3 złote

Dekret o służbie domowej

obowiązuje od niedzieli we Włoszech

RZYM. Agencja Stefani donosi, że w niedzielę na obszarze całych Włoch wszedł w życie artykuł dekretu o ochronie rasy, zakazujący Żydom za trudnianie służby aryjskiej.
Odnosny artykuł ustawy określa, iż za służbę domową uważani mają być wszyscy ci, którzy dostarczają pracy rąk rodzinom bez względu na to, jak

Puder witaminowy

KUPON
Imię
Nazwisko
Adres
kolor dotychczas używanego pudru



ZDOBĘDZIESZ POWODZENIE U MEŹCZYŹN, PIEŁĘGNIĄC RACIONALNIE CERĘ!

Najwybitniejsi lekarze dermatolodzy, zalecają stosowanie środków kosmetycznych, zawierających witaminy. Odkrycie witamin jest dla kosmetyki ukroronowaniem jej dążeń i celów Puder „PENNY”, zawierający witaminy, odżywia, konserwuje i uszlachetnia cerę, czyniąc ją zdrową i powabną. Przy stałym użytkowaniu witaminowego pudru „PENNY”, cera nabiera wyglądu młodzieńczego, staje się aksamitna i idealnie

spełniane przez nich funkcje są nazywane.
Rodziny mieszane, w których jedno z małżonków jest aryjskim, a drugie Żydem, mogą zatrzymać u siebie służbę aryjską za specjalnym zezwoleniem policji.

Jeśli chodzi o karmicielki, to niemowlęta, nienależące do rasy żydowskiej, mogą być karmione wyłącznie przez karmicielki aryjskie.

W wypadkach specjalnych za zezwoleniem ministerstwa spraw wewnętrznych, rodziny żydowskiej spośród służby zachować mogą jedynie pielęgniarki aryjskie.

Slub przez... telefon

zakończony sensacyjnym procesem

Przed sądem w Chicago toczył się niezwykły proces, który wywołał olbrzymie zainteresowanie w całym kraju.
Przed tygodniem podczas nocnej libacji niejaki Harry Smith nagle stwierdził, że kocha do szaleństwa pannę Ewelinę Harrison i oświadczył się jej. Panna Harrison zgodziła się zostać jego żoną i narzeczeni postanowili natychmiast wziąć ślub. Zatelefonovali więc do urzę-

dnika stanu cywilnego i obudziwszy go ze snu, błagali, aby dał im ślub przez telefon. Urzędnik, który nie otrząsnął się jeszcze całkiem ze snu, nie zdawał sobie sprawy, że tego rodzaju ślub jest nieważny. Z początku wprawdzie zaskoczony niezwykłością tej propozycji, wahał się nieco, ale w końcu na skutek gorących próśb zakochanych, ustąpił.
Narzeczeni złożyli więc przez telefon przysięgę, a następnie

podszli do telefonu dwaj świadkowie. Urzędnik zapisał do ksiąg nazwiska nowożeńców i zdawało się, że sprawa została załatwiona.

O tym niezwykłym ślubie przypadkowo dowiedziały się władze i Harry Smith wraz ze swoją małżonką stanęli przed sądem, który uznał ich związek za nieważny i żądał, aby jeszcze raz się pobrał zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Syn prez. Roosevelta

przemysłowcem filmowym

HOLLYWOOD. Syn prezydenta St. Zjednoczonych James Roosevelt, który dotychczas był prywatnym sekretarzem swego ojca, przeszedł do przemysłu filmowego i obejmie stanowisko wiceprezesa wytwórni Samuel Goldwyn Incorp.

JAPONSKI RIAZY BEE

Szlach WARSZAWA
posłany wody towarowej, pudru, mydła, tożności

Tragiczne wypadki kolejowe

dwie osoby odwieziono do szpitala

Na stacji w Legionowie wsiadając do pociągu Władysława Rudnicka, zamieszkała w Warszawie przy ul. Ossowskiej nr. 5, potknęła się i spadła ze stopnia wagonu, doznając złamań zębra oraz ogólnych potłuczeń.
Pomocy udzielił jej miejscowy lekarz, a następnie umieszczono ją w Instytucie Chirurgii Urazowej.
Koło stacji kolejowej Marki został przejechany przez kolejkę Zygmunt Rogulski, o nieustalonym na razie miejscu zamieszkania. Doznał on obcięcia lewej nogi.
Lekarz Pogotowia Ratunkowego przewiózł go do szpitala Przem. Pańskiego.

PAUL BRINGUIER

Hollywood — raj i piekło kobiet Podwójne życie gwiazd

Przezista premiera wielkiego filmu przeobraża się w Hollywood w rolę ludową. Na ulicy prowadzącej do kina roi się od ludzi, a przed gmachem kina jest umieszczony mikrofon i specjalny speaker zapowiada przybycie gwiazd.

Tego wieczoru, w którym autor był zaproszony na premierę, speakerem był Fred Allen, który opisując gwiazdy, pozwalał sobie na dość mocne dowcipy.

57

— Hallo! Oto Barbara Stanwick — krzyknął do mikrofonu Fred Allen. — Kto jej towarzyszy? Oczywiście Robert Taylor.

A więc to, co o nich opowiadała, odpowiada prawdzie. Proszę bliżej się do mikrofonu, nie rumieńcie się. Wszyscy tutaj od-

Kalendarz dnia

WTOREK

6
Grudnia

Mikołaja b., Leoncj. Słowiański: Jarogniewa. Słońca Wsch. 7.28 zach. 15.23. Księżyc Wsch. 14.52 zach. 6.0.

KRONIKA HISTORYCZNA:

1847. Hołd Krakowa dla króla Józefa. Zygmunta I otwiera Sejm na Wawelu.

1848. Urodził się Krzysztof Arciszewski, twórca artylerii polskiej. Wł. Gen. Ney przechodzi Wisłę pod Toruniem.

1871. Pogrzeb Adama Asnyka w Krakowie.

1918. Powstanie Tymcz. Rady Stanu w Warszawie.

PRZYSŁOWIA LUDOWE

Na świętego Mikołaja, Czekaj dzieciąt cała zgraja.

ROZGA ŚW. MIKOŁAJA W AFORYZMACH:

Pierwsza miłość jest różgą przysławie młodego człowieka.

Różga jest symbolem: dla jednych kary, a dla drugich — nagrody.

Kto wie, że mu się należy różga, ten winien otrzymać takcie — lecz niechającym słodczy, należą się tyłki do cięgi.

Na małej wokandzie...

Kapitał a praca

czyli: „Fotosy w niebezpieczeństwie”

(A. E.) Panowie Fabian Pełzek i Ildefons Koptowicz wybrali się do kina.

— Ale że szkoda im było pieniędzy na pustą rozrywkę, więc przestali na oglądaniu wywiezionych w bramie fotosów.

Później stanęli na chodniku. Krytycznym wzrokiem mierzyli niedzielnymi spacerowiczów, przy czym pan Fabian rzekł:

— Ildefons...

— Co?

— Z czego te ludzie żyją?

— Zależy — mruknął pan Ildefons. — Jedne żyją z pracy, drugie z kapitału.

— Co za różnica, z pracy czy z kapitału?

— To bym ci musiał, Fabian, detalicznie wytłumaczyć. Żebyś dobrze skapował, co jest praca, a co jest kapitał.

— Na ten przykład przychodzę ja do ciebie do mieszkania i mówię: Fabian, pożycz mi sto złotych.

— No to ja powiadam: nie pożyczę.

— Zaraz, czekaj no! Przychodzę do ciebie i mówię: pożycz mi sto złotych, jutro ci oddam.

— Nie dam.

— Ażebyś zdechl, chorobo.

noszą się z szacunkiem do waszej miłości.

Napływa coraz więcej gości i speaker mówi coraz szybciej. Oto pojawił się Charlie Chaplin ze swoją żoną Paulette Godard. Zaraz po tym przybyła: Alice Fay mająca włosy podobne do Jean Harlow, uśmiechnięty Gary Cooper, i rozbawiona Katarzyna Hepburn ubrana w czerwona koronkową suknię i Fred Aster, od którego tłum zażądał aby zatańczył na chodniku.

Teraz zjawia się John Barrymore, po którego twarzy poznaje się, że nie jest już pierwszej młodości. Towarzyszy mu jego piąta z kolei żona, młodzianka Barie. Za nim przybył Herbert Marshal, który chodzi w ten sposób, aby nie poznano, że jest kulawy. Stracił nogę na froncie Gra już od lat bez nogi, a nikt z tysięcy widzów nie zwrócił uwagi, że jest kulawy. Jest to wprost cud energii!

W tym roku zaproszono Ginger Rogers do podpisania płyty na dziedzińcu kina. Gdy zjawiała się, ujęto ją za ramiona, zaprowadzono na podwórze i odsunięto deskę, przykrywającą świeżą warstwę cementu. Ginger Rogers pochylała się, zrobiła odcisk rąk i obcasów, a następnie podpisała się na cemente. Tłum był wniebowzięty tą ceremonią i dawał głośny wyraz swemu zachwytowi. Ginger Rogers była zaś śmiała ze wzruszenia i lzy radości zabłyśły jej w oczach.

Gdy po tej ceremonii podano jej mikrofon, w pierwszej chwili nie mogła wymówić słowa. Wiedziała bowiem, że dopiero teraz uznano ją za gwiazdę, że od tej chwili jest uratowana, że jej gwiazda nie zniknie już z firmamentu filmowego.

— Hallo, drodzy ludzie! — wykrztusiła w końcu — Jestem

bardzo zadowolona. Dziękuję! Dziękuję!

Jej rozpromieniony małżonek Loew Ayers „szturchnął ją ukradkiem w bok, przypominając jej w ten sposób, że powinna panować nad sobą. Z piersi gęstego tłumy zlewającego się z ciemnościami wieczoru wydarł się okrzyk radości i uznania. Zgrupowane wokół Ginger Rogers i jej małżonka gwiazdy uśmiechają się z wymuszeniem i klaszczą w dłonie.

Przeglądając się temu bezpośrednio zetknięciu się gwiazd z ich publicznością, nie mogłem opanować zdumienia, widząc jak aktorzy poddają się jej kaprysom. Publiczność amerykańska jest głęboko przekonana, że ona tworzy lub obala gwiazdy, że one do niej należą całkowicie. Amerykanie kochają gwiazdy filmowe i wierzą, że ludzie, którym się płaci za to, aby ich bawili, są całkowicie na ich usługach. Dlatego pragną wszystkiego wiedzieć o ich życiu prywatnym.

Gdyby wszystko odbywało się szczerze i prawdziwie, jak w to jeszcze naiwnie wierzy tłum, życie gwiazd szpiegowanych dniem i nocą, byłoby nieznośne. Na szczęście istnieją agenci propagandowi, którzy zaspakajają ciekawość publiczności, podając do wiadomości ogólnej bardzo częste historie wysrane z palca i nieprawdopodobne. Przeciwny Amerykanin daje im jednak wiarę i jest zadowolony, że zna wszystkie „szczegóły” z życia swej ulubionej gwiazdy.

Gwiazdy więc, jak by rzec, mają dwa życia: to, które prowadzą w rzeczywistości i o którym nikt prawie nie wie i to, które wymyśla ich agent propagandowy każdego dnia w zależności od swojego humoru i fantazji.

Wytwórnice są tak głęboko przekonane, że należy poddawać się kaprysom publiczności, że wymagają od swoich gwiazd tej wyczerpującej i poniżającej pańszczyzny, która powtarza się codziennie. Gwiazda nie może uczynić kroku na ulicy, lub w lokalu publicznym, aby natychmiast nie była osaczona przez

natrętów domagających się od niej autografu. Bez względu więc na to czy jej się spieszy, czy jest zmęczona, czy na nią ktoś czeka, musi ulec żądaniu swych zwolenników, musi uśmiechając się podpisywać wszystkie kartki, każdy kawałek papieru, który podsuwają jej zniecierpliwione ręce pod nos.

Widziałem Marlenę Dietrich, widziałem Garry Coopera, którzy w ciągu wielu godzin podpisywali autografy, pomimo że nie mieli już siły trzymać ołówka w ręku. W kontrakcie bowiem każdej gwiazdy jest zaznaczone, że pod żadnym pozorem nie wolno jej odmówić podania autografu.

Również i na różnego rodzaju uroczystości jak i galowe przedstawienia gwiazdy udają się raczej z musu niż ze swej nieprzy muszonej woli.

Jutro: „Niewolnicy publiczności”

PUDER
WODY TOALETOWE



W cztery oczy

Intymne rozmowy z naszymi Czytelnikami

Prawdziwa miłość

wyklucza wszelkie kłótnie

P. ELA D. zwierza nam się: „Nie wiem za co, ale od szeregu lat prześladowa mnie los. Myślałam, że teraz kara odwróci się ku lepszemu, ale, niestety, znów spadły na mnie cierpienia. Już przed paroma miesiącami, a dokładnie 4 czerwca dostalam list od człowieka, którego kochałam od dawna i któremu również nie byłam obojętna. Ale jak to bywa w życiu, „kto się lubi, ten się czubi”. Gniewałimy się więc też parę lat.

Teraz od jakiegoś czasu pisujemy do siebie. Ale jak on, tak i ja długo nie mogliśmy się zdecydować na jakiś określony krok. Nareszcie dostałam od niego ten upragniony list, jednak napisany wielce dwuznacznie. Odpisałam mu wkrótce w te słowa:

„Jestem w kresu moich cierpień. Decyduję się na wszystko. Krzyż, który wzięłam na siebie, jest mi ponad siły. Uginam się pod jego ciężarem. Jeżeli uważasz, że już dość odpokutowałam za swój grzech nieśmiałości, to ratuj mnie. I wierzę mi, że choć może nie potrafię dać Ci wymarzonego przez mnie szczęścia, to jednak jestem Ci oddana duszą i sercem do śmierci.”

Powiedz mi, Redaktorze, czy jest w tym liście coś przykrego dla niego? Dlaczego nie ma odpowiedzi? Może nie dostał listu? A może przytrafiło się mu jakieś nieszczęście? O, Boże, jakże mnie przesładuje nieubłagany los!

Od Ciebie jedynie, Redaktorze, czekam wyjaśnienia moich wątpliwości i ratunku z udręki.”

sób na upewnienie się, czy ktoś dostał list, czy nie. Wystarczy na odwrocie koperty podać swój adres. Wówczas poczta zwraca list niedoreczony. Jeżeli nie zwraca, wolno z całkowitą niemal pewnością przypuszczać, że list nadszedł.

I dlatego wydaje mi się dobre napisać ten list powtórnie z zamieszczeniem swego adresu na odwrocie koperty. Bo rzeczywistość list przytoczony nie zawierał niczego przykrego dla adresata. Więc nie przypuszczam, by nie zechciał nań odpowiedzieć. Zresztą, odpowiedź obowiązywałaby nawet, gdyby nie zamierzał zgodzić się na propozycje Pani. Elementarną przyzwoitością jest odpowiadanie na listy w ten lub w inny sposób.

Na zakończenie moich uwag, chciałbym tylko jeszcze dodać od siebie, że nie fałszywego, jak przysłówie: „Kto się lubi, ten się czubi”. Można by tu udawać w ogóle jedynie systemem odwrotnym, a mianowicie, że ludzie obojętni nie „czubią się”, ponieważ nie mają ku temu żadnego powodu, prowadzą bowiem z sobą rozmowy na tematy obojętne.

Natomiast ludzie, odczuwający ku sobie sympatie, chcieliby widzieć w sobie wzajemnie swój ideał i wytyłają sobie na wzajem pewne błędy charakteru lub postępowania, skąd właśnie wynika „czubienie się”.

Odpowiem jednak na to, że prawdziwa miłość „czubienie się” wyklucza. Ponieważ bowiem na wzajemnym zrozumieniu i wzajemnych ustępstwach, miłowaniu ukochanej istoty nawet z jej „wadami”, a przede wszystkim świadomości, że wszelkie „czubienie się” sprawia przykreść ukochanej istocie, tego zaś należy, o ile się kocha prawdziwie, unikać jak najbardziej bezwarunkowo.

Tłumaczenie snów

P. Antonina i S. ka. Syn zmienił się na lepsze, gdy wyrosł. Proszę go nie karcie zbójnio. Mąż otrzyma lepszą posadę. Niedomaganie będzie w rodzinie w miesiącu grudniu. Szczęśliwy kolor żółty.

Zwiedły listek. Ojciec wrócił do zdrowia po długotrwałej chorobie. Zmienił Pani mieszkanie. Radość będzie nieoczekiwana. List z daleka.

P. Zofia z Podwala 7 pisze: „Nie wiem, jak się Panu odwdziżyć... Narzeczony mój istotnie okazał się człowiekiem niegodnym mej miłości. Obecny mój znajomy jest blondynem i nazywa się Karol, tak jak Pan przepowiedział.”

P. Marian — szeregowiec. Winszuję wygranej. Niech Pan gra również dalej na ten sam numer, bo sny Pańskie przepowiadają jeszcze jedną wygrana.

Niebożatko. Znajomy Pani, pilot, ma narzeczoną. Będzie Pani na zabawie. Otrzyma Pani prez. nt. Rozczaruje się Pani do bliskiej kobiety.



Używam tylko POLONIA

Używam tylko POLONIA

Ostrzo

Tłumaczenie snów

P. Antonina i S. ka. Syn zmienił się na lepsze, gdy wyrosł. Proszę go nie karcie zbójnio. Mąż otrzyma lepszą posadę. Niedomaganie będzie w rodzinie w miesiącu grudniu. Szczęśliwy kolor żółty.

Zwiedły listek. Ojciec wrócił do zdrowia po długotrwałej chorobie. Zmienił Pani mieszkanie. Radość będzie nieoczekiwana. List z daleka.

P. Zofia z Podwala 7 pisze: „Nie wiem, jak się Panu odwdziżyć... Narzeczony mój istotnie okazał się człowiekiem niegodnym mej miłości. Obecny mój znajomy jest blondynem i nazywa się Karol, tak jak Pan przepowiedział.”

P. Marian — szeregowiec. Winszuję wygranej. Niech Pan gra również dalej na ten sam numer, bo sny Pańskie przepowiadają jeszcze jedną wygrana.

Niebożatko. Znajomy Pani, pilot, ma narzeczoną. Będzie Pani na zabawie. Otrzyma Pani prez. nt. Rozczaruje się Pani do bliskiej kobiety.

Przebieg od **BOLU GŁOWY**

DLA DOROŚLYCH ZE ZN. FABR.

KOWALSKINA

stosuje się również

PRZY PRZEZIEBIENIU GRYPIE i KATARZE

Strajk 6.000 robotników i marynarzy uniemożliwił odjazd okrętów z portów francuskich — Naprężona sytuacja w przemyśle kopalnianym, metalowym i włókienniczym

PARYŻ. Sytuacja strajkowa pozostaje nadal bardzo naprężona w całym szeregu okręgów francuskich, a zwłaszcza w Le Havre, gdzie zastrajkowało o-

koło 6.000 robotników portowych oraz marynarzy T-wa Okrętowego „Societe Transatlantique”. Do towarzystwa tego należy około 20 wielkich statków, m. in. największy parowiec transoceaniczny „Normandie”.

Aczkolwiek załoga oraz pozostały personel pomocniczy parowca „Normandie” w myśl dekretu rządu poddany został jurysdykcji wojskowej, dyrekcja towarzystwa okrętowego nie zdołała udaremnić strajku. Okręt ten, który w sobotę po południu miał odpłynąć z Le Havre do Stanów Zjednoczonych, dotychczas nie wyruszył z portu.

Powodem wybuchu strajku na „Normandie” było odmówienie w ubiegły piątek dwóm sekretarzom związku zawodowego wstępu na przebywające w

porcie statki pasażerskie „Isle de France” oraz „Paris”. Załoga tych statków ogłosiła w związku z tym strajk, do którego przyłączyła się także załoga i personel „Normandie”.

Według oświadczenia francuskiego ministerstwa marynarki, handlowej odstąpiono od pierwotnego zamiaru zastąpienia marynarzy „Normandie” marynarzami francuskimi okrętów wojennych, gdyż techniczne urządzenia motorów na „Normandie” wykazują znaczną odmienność od motorów, instalowanych na francuskich okrętach wojennych.

Poza tym uznano za niecelowe obarczenie marynarzy okrętów wojennych dodatkowymi funkcjami administracyjnymi, spełnianymi przez pomocniczy personel męski i żeński.

Wśród pasażerów „Norman-

die”, którzy chcieli w sobotę odpiąć do Stanów Zjednoczonych znajduje się szereg wybitnych i znanych osobistości, jak b. minister spraw zagr. Eden, aktor filmowy Gary Cooper wraz z małżonką, Douglas Fairbanks jun. i inni.

Pasażerów „Normandie” przewieziono w niedzielę trzema pociągami specjalnymi do Cherbourga, skąd odpłyną do Ameryki na pokładzie angielskiego statku pocztowego „Aquitania”.

W innych centrach przemy-

slowych francuskich przede wszystkim na południu i zachodzie nastąpiło pewne odprężenie w sytuacji strajkowej.

W okręgu paryskim przewidyje się podjęcie w poniedziałek normalnej pracy w zakładach samochodowych Renault'a i wielu innych fabrykach.

Pogorszyć może się natomiast sytuacja na północy, gdzie nadal trwa intensywna agitacja nie tylko w przemyśle kopalnianym i metalowym, ale i włókienniczym.

Pozwolenie na osiedlenie się w Palestynie 30 rabinom z Niemiec

JEROZOLIMA. Władze palestyńskie wydały pozwolenie na przyjazd i osiedlenie się w Palestynie 30 rabinom z Niemiec. Pozwolenia te wydano na skutek osobistych zabiegów na czele rabinów Palestyny.

Złóż ofiarę na POMOC ZIMOWĄ DLA BIEDNYCH DZIECI.

Złóż ofiarę na

POMOC ZIMOWĄ DLA BIEDNYCH DZIECI.

Zadania Mussoliniego będą przedstawione podczas wizyty Chamberlaina w Rzymie

RZYM. W ślad za angielskim komunikatem urzędowym, precyzującym termin wizyty premiera Chamberlaina i lorda Halifaxa w Rzymie, w niedzielę ukazał się również urzędowy komunikat włoski, stwierdzający, że angielski męzowie stanu złożą przewidzianą wizytę w Rzymie w czasie od 11 do 14-go stycznia 1939 r.

Korespondent dyplomatyczny „Sunday Dispatch” donosi, że podczas wizyty premiera Chamberlaina w Rzymie, Mussolini przedłoży szereg zadań, które doprowadzić mają do

wzmocnienia potęgi Włoch na morzu Śródziemnym. Plan Mus-

6 miesięcy za niemoralne czyny

Mieszkaniec wioski Pomieczywo, rolnik, Franciszek Szwaiba, w wyniku przeprowadzonej rozprawy kamej, skazany został przez sąd grodzki na 6 miesięcy więzienia za czyny niemoralne.

Szwaba usiłował zniewolić 15-letnią córkę swego sąsiada. Rozprawa odbyła się przy drzwiach zamkniętych.

soliniego obejmować ma następujące punkty:

- 1) Zatrzymanie Majorji w posiadaniu Włoch na pewien okres czasu.
- 2) Dopuszczenie przedstawiciela Włoch do kontroli nad kanałem Suezkim.
- 3) Zmiana statutu obywateli włoskich w Tunisie, która doprowadziła do przejścia Tunisu pod kontrolę Włoch bez formalnej zmiany terytorialnej.
- 4) Objęcie przez Włochy kontroli nad koleją Dżibuti — Adis — Abeba.
- 5) Objęcie przez Włochy portu Kartagina w północnym Tunisie.
- 6) Nadanie praw gen. Franco stronie wujającej przed dokonaniem ewakuacji ochotników cudzoziemskich w Hiszpanii.

Nowe obostrzenia we Francji dla cudzoziemców

PARYŻ. W niedzielę (4 bm.) ogłoszono dekret rządu wprowadzający nowe obostrzenia co do pobytu cudzoziemców we Francji. Nowa ustawa przewiduje, że karta tożsamości, wydawana cudzoziemcom, ważna jest na wszystkie departamenty francuskie z wyjątkiem departamentów: Moselle, Haut Rhin,

Bas i Rhin. Ustawa postanawia poza tym, że minister spraw wewnętrznych może w każdej chwili zabronić cudzoziemcom pobytu również w innych departamentach. Każdy cudzoziemiec, który się nie będzie stosował do powyższego zarządzenia, będzie natychmiast wydalony z Francji.

Uroczystości na Śląsku i w Karwinie w dniu święta Barbary — patronki górników

KATOWICE. Dzień niedzielny minął w całym Zagłębiu węglowym pod znakiem święta

górniczego, obchodzonego tradycyjnie co rok w dniu św. Barbary, patronki górników. Oprócz obchodów o charakterze lokalnym, urządzonych na poszczególnych kopalniach, odbyły się w miastach, będących siedzibą urzędów górnich, uroczystości ogólne z udziałem przedstawicieli władz górniczych, administracyjnych, wojskowych, samorządowych, organizacji i delegatów zarządów kopalni i załóg.

Uroczystości takie odbyły się w stolicy woj. śląskiego w Katowicach, w najstarszym polskim mieście górniczym Tarnowskich Górach, w Chorzowie, Rybniku oraz po raz pierwszy na odzyskanych terenach Zaolzia w Karwinie.

Nastrój panował poważny, a zarazem radosny. Szczególnie

ostatni raz widziano Morgensterna w piątek w towarzystwie tajemniczych cudzoziemców, rozmawiających akcentem niemieckim.

W sobotę rano służący znaleźli Morgensterna w agonii w kałuży krwi na podłodze jego sypialni.

Ogółem na Śląsku odznaczono w tym roku 900 górników. KARWINA. Karwinia była widownią podniosłej uroczystości ku czci św. Barbary, patronki górników i artylerii wojska polskiego. Święto stało się manifestacją zbratania artylerzystów z górnikami Zaolzia.

Dowództwo pułku artylerii, stacjonowanego w Karwinie, chcąc utrwalić serdeczne stosunki, nawiązane między pułkiem a bracią górniczą, nadało odznakę pułkową stowarzyszeniu katolickiemu górników „Praca”, tow. gimnastycznemu „Sokol” w Karwinie oraz kilku wybitnym działaczom spośród górników.

Wybuch gazów na motorówce w Gdyni

GDYNIA. Na motorówce „Pilot”, znajdującej się w basenie Marszałka Piłsudskiego, nastąpił wybuch gazów motorowych, powodując pożar oraz uszkodzenie motoru, części pokładu i sterowni.

Znajdująca się w pobliżu inna motorówka wzięła zagrożoną motorówkę na hol i doprowadziła ją do nabrzeża, gdzie oczekiwali już portowa straż pożarna, która po krótkiej akcji pożar ugasiła.

Wrocław -- Warszawa 2:0 (0:0) Niedzielny biuletyn sportowy

WROCLAW (tel. wł.). Występ piłkarskiej drużyny Warszawy oczekiwany był w Wrocławiu z dużym zainteresowaniem. Mecz niedzielny zgromadził bowiem około 9 tysięcy widzów, którzy przyjęli zwycięstwo swojej drużyny z wielkim zadowoleniem.

PRZEBIEG MECZU W pierwszej połowie Wrocław miał znaczną przewagę i wynik 0:0 przypisać należy doskonałej obronie Warszawy, zwłaszcza świetnej grze bramkarza Rudnickiego, Szczepaniaka i Nytza. Gra stała na niezbyt wysokim poziomie. Atak drużyny warszawskiej na ogół nie dochodził do bramki przeciwnika, z drugiej strony napad drużyny niemieckiej nie umiał sobie również poradzić z doskonałą obroną Polaków i pierwsza połowa kończy się wynikiem bezbramkowym.

Po przerwie gra nieco się wyrównała, a przez ostatnie 20 minut Warszawa górowała nawet znacznie, ale bez nadziei na atak nie umiała się zdobyć na żaden skuteczny strzał. Pierwszą bramkę zdobył dla Niem-

ców w 7-ej minucie Schwutke. W 40 minucie piękny strzał Szczepaniaka z dwudziestu kilku metrów bronił z trudem bramkarz Niemców.

W ostatniej minucie niespodziewany wypadek Niemców przynosi im drugą bramkę przez Zeislera, ustalając wynik dnia.

KRAKÓW (tel. wł.). Mecz bokserski o drużynowe mistrzostwo Polski pomiędzy Wisłą a poznańską Wartą wywołał niebywałe zainteresowanie.

Sala ośrodka W. F. okazała się zbyt szczupłą, aby pomieścić wszystkich chętnych oglądania tego meczu i setki osób odeszło od kasy bez biletów.

Mecz przyniósł spodziewane zwycięstwo drużyny poznańskiej w stos. 12:4.

INOWROCLAW (tel.). W Inowrocławiu odbył się wieczorem mecz bokserski o drużynowe mistrzostwo Polski pomiędzy miejscową Goplanią i wileńskim Elektrytem.

Zwyciężyła Goplania w stosunku 11:5.

LWÓW (tel. wł.). Osemka Lechii odniosła spodziewane zwycięstwo nad mistrzem bokserskim Wołynia, Strzelcem z Janowej Doliny.

Wynik 11:5 odpowiada na ogół przebiegowi walk, aczkolwiek sędziowie wydali aż trzy mylne orzeczenia!!!

POZNAN (tel. wł.) W Hali Wystawowej rozegrany został w niedzielę międzymiastowy mecz bokserski Poznań — Warszawa, zakończony sprawnym wynikiem 8:8.

SOSNOWIEC (tel.). W Sosnowcu wobec 3000 widzów rozegrany został w niedzielę mecz piłkarski pomiędzy mistrzem Polski Ruchem z Wielkich Hajduk i reprezentacją Zagłębia Dąbrowskiego.

Po ciekawej i stojącej na wysokim poziomie grze zwycięstwo odniosła niespodziewanie reprezentacja Zagłębia w stosunku 6:4 (4:3).

